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Forslaget skønnes ikke at have umiddelbare 
administrative eller økonomiske konsekvenser 
for erhvervslivet. 

Dansk Folkeparti kan støtte forslaget. 

Anders Samuelsen (RV): 
Det Radikale Venstre er positivt indstillet over 
for lovforslaget. 

Lovforslaget er en konsekvensændring af æn- 
dringerne af realkreditloven. Efter de nye æn- 
dringer af realkreditloven er det muligt for 
fondsbaserede realkreditinstitutter at omdanne 
sig til aktieselskaber. Ved omdannelsen ind- 
kapsles en bunden fondsreserve, og denne 
fondsreserve er fortsat bundet ved en fusion 
med et andet aktieselskab. Det foreslås derfor, 
at fusionsskatteloven ændres, så denne bundne 
reserve ikke er skattepligtig hos det aktiesel- 
skab, som overtager det omdannede realkredit- 
institut. Denne ændring er nødvendig, da det 
ellers i praksis vil være umuligt for realkredit- 
institutter, som er omdannet til aktieselskaber, 
at indgå i fusioner. 

Jeg skal på denne baggrund meddele, at Det 
Radikale Venstre kan støtte forslaget. 

Frank Aaen (EL): 
Det er jo korrekt, som andre ordførere har været 
inde på, at dette lovforslag er en følge af, hvad 
der tidligere er lavet lovgivning om. Men den 
lovgivning har vi været imod, fordi den er en 
del af alt det, der er gjort for at fremme etable- 
ringen af finansielle supermarkeder, og jeg sy- 
nes selv, at bare den seneste fusion, vi har set på 
det danske finansmarked, viser, at det er en for 
både samfundet og borgeme meget uklog ud- 
vikling, at alt skal bindes sammen i nogle kæm- 
pemæssige koncerner, som omfatter både real- 
kredit, forsikring, bankvirksomhed og alt mu- 
ligt andet, der har med penge at gøre. 

Derfor vil vi som en konsekvens af vores 
principielle stilling -  selv om jeg ikke er i tvivl 
om, at det er et klogt forslag teknisk set -  og for- 
di vi er imod denne udvikling med flere og flere 
finansielle supermarkeder, stemme imod forsla- 
get. 

Kim Behnke (FRI): 
Sjovt nok -  med nogenlunde samme argumen- 
tation som hr. Frank Aaens, men med den abso- 
lut modsatte konsekvens -  ser vi sådan på det i 

Frihed 2000, at vi ikke nødvendigvis er begej- 
strede for alle disse finansielle supermarkeder. 
Men vi kigger en gang imellem ud ad vinduet 
og erkender, at de er der, at der kommer flere, 
at de bliver grænseoverskridende, og at de 
kommer til at fungere som interhetvirksomhe- 
der og alt muligt andet. I vores stille sind kunne 
vi måske godt ønske, det var anderledes, men 
ikke desto mindre er virkeligheden sådan, og 
når virkeligheden er sådan, bør lovgivningen 
også følge virkeligheden. Derfor støtter vi for- 
slaget. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Hr. Klaus Kjær for en berigtigelse. 

Klaus Kjær (DF): 
Jeg takker formanden for tilladelsen. 

Det var en forkert ordførertale, jeg holdt før, 
men det var der åbenbart ikke nogen, der opda- 
gede, da de ikke havde bemærkninger til den. 
Men min ordførertale til L 28 er som følger: 

Efter de nye regler i realkreditloven kan et re- 
alkreditinstitut, der er oprettet som en fond, 
omdannes til et aktieselskab efter den såkaldte 
indkapslingsmodel. Efter denne model kan et 
realkreditinstitut og et aktieselskab, som er ejet 
af fonden, fusionere, hvis fondens aktiver og 
passiver overdrages til aktieselskabet og ind- 
kapsles heri som en bunden fondsreserve. På 
den baggrund foreslås, at en bunden fondsre- 
serve, som et aktieselskab modtager ved om- 
dannelser omfattet af realkreditloven, ikke skal 
medregnes i den skattepligtige indkomst for ak- 
tieselskabet. ' 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med de 
ændringer, der skete i realkreditloven som følge 
af vedtagelsen af lov nr. 333 af 16. maj 2000. 
Lovforslaget er en forudsætning for, at der kan 
ske disse ændringer i realkreditloven. 

Dansk Folkeparti er positivt over for lovfor- 
slaget. 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Jeg vil takke for en særdeles bred opbakning til 
forslaget og sige til hr. Klaus Kjær, at jeg også 
har noteret mig støtten til det næste forslag. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. , 


